
BRAIN MAP HSK 1- LECCIÓN 10 

第10课

词汇 语法 口语课

1 买
2 卖
3 钱
4 块
5 一些
6 苹果
7 衣服
8 漂亮
9 很多

书 多少 钱？ 你想买什么？ 
我想买衣服。 
————————————————
你看，我卖了这个！ 
你卖了很多衣服！ 
————————————————
你买了的书多少钱？ 
我买了的书20块钱。 

这本书很好看。 
————————————————
你卖了什么？ 
我还没卖什么。

Libro Cuánto Dinero

书 二十五 块/元
Libro 25 Clasificador moneda

usos de 了了le

了

Al final de la frase indica: 

CAMBIO DE CIRCUNSTANCIA

我不学习汉语了！
Después del verbo indica: 


ACCIÓN ACABADA  
(algo que ya se ha hecho)

她买了一些苹果。
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